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Sammanfattning 
Motionen föreslår att Malmö stad ska utreda ett införande av medborgardialog inför 
varje kommunalt finansierat konstprojekt. Syftet är att stärka delaktighet och 
transparens i samband med att offentlig konst planeras och genomförs.  
 
Tekniska nämnden föreslår att motionen anses besvarad och pekar på att staden redan 
arbetar med flera former av dialog och involvering i konstprojekt utifrån målgrupper 
och platsens förutsättningar. Kulturnämnden föreslår avslag då ett generellt krav på 
medborgardialog i varje projekt riskerar att bli administrativt och praktiskt betungande 
och framhåller att det är sakkunniga inom professionen som gör bedömningar och 
fattar beslut om offentligt finansierad konst. 
 
Stadskontoret bedömer samlat att motionen ska avslås. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. Kommunfullmäktige avslår motion av Jacqueline Maly (SD), Lisbeth Persson 
Ekström (SD) och Michael Hård af Segerstad (SD) om medborgardialog inför 
varje kommunalt finansierat konstprojekt med hänvisning till vad som redovisas 
i ärendet. 

Beslutsunderlag 
• Motion Jacqueline Maly (SD), Lisbeth Persson Ekström (SD) och Michael Hård 

af Segerstad (SD) om medborgardialog inför varje kommunalt finansierat 
konstprojekt 

• Tekniska nämnden beslut 260127 § 14 Reservation (SD) 
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• Remissvar tekniska nämnden 

• Kulturnämnden beslut 260128 § 11 Reservation (SD) 

• Remissvar kulturnämnden 

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 260427 Motion Jacqueline Maly (SD), Lisbeth 
Persson Ekström (SD) och Michael Hård af Segerstad (SD) om 
medborgardialog inför konstprojekt 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-04-27 
Kommunstyrelsen 2026-05-06 
Kommunfullmäktige 2026-05-28 

Beslutet skickas till 
Jacqueline Maly (SD) 
Lisbeth Persson Ekström (SD) 
Michael Hård af Segerstad (SD) 
Tekniska nämnden 
Kulturnämnden 
Stadskontoret, kommunikationsavdelningen 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Jacqueline Maly (SD), Lisbeth Persson Ekström (SD) och Michael Hård af Segerstad 
(SD) har väckt motion om att staden ska utreda ett införande av medborgardialog inför 
varje kommunalt finansierat konstprojekt. Motionärerna lyfter behovet av ökad 
delaktighet och transparens i samband med att offentlig konst planeras, beställs och 
genomförs, och menar att Malmöborna bör ges möjlighet att lämna synpunkter och 
ställa frågor innan beslut fattas och innan konstverk installeras. 

Offentliga konstprojekt i Malmö stad kan uppstå i olika sammanhang och på olika 
platser, exempelvis på allmän platsmark, i anslutning till ny- eller ombyggnation, eller i 
miljöer där kommunala verksamheter bedrivs. Arbetet med offentlig konst sker ofta i 
samverkan mellan flera aktörer och behöver ta hänsyn till både konstnärliga, 
funktionella, platsmässiga och ekonomiska förutsättningar. I detta ingår vanligtvis att 
inhämta kunskap om platsen, dess användning och vilka grupper som berörs, liksom att 
identifiera vilka former av dialog och kommunikation som är mest ändamålsenliga.  

Malmö stad använder i dag flera arbetssätt för att skapa delaktighet i stadsutvecklings- 
och platsutformningsprocesser, där även konst kan vara en del. Dialog kan utformas på 
olika sätt beroende på projektets karaktär, målgrupper och den berörda platsens 
förutsättningar. I vissa projekt kan dialog med boende, brukare eller andra berörda vara 
en central del, medan andra projekt lämpar sig bättre för mer riktad information, 
samråd eller andra former av involvering.  
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Samtidigt behöver beställningar och genomförande av offentlig konst hanteras av 
sakkunniga inom professionen som gör bedömningar och fattar beslut. Att arbeta med 
omfattande medborgardialog i varje projekt riskerar att leda till både en stor praktisk 
och administrativ börda för medarbetarna.  

Mot denna bakgrund har frågan beretts genom internremiss. 

Internremiss 

Tekniska nämnden 

Nämnden framhåller att Malmö stad redan arbetar med olika demokratiska verktyg och 
former av dialog kopplade till konstprojekt. Dialog och involvering kan ske på olika 
sätt, exempelvis genom inhämtande av platskunskap samt referens- och samrådsformer 
där även brukar- eller intressentperspektiv kan ingå. 

Tekniska nämnden anser att motionen ska anses besvarad 
 
Reservation (SD) 

Kulturnämnden 

Nämnden betonar att dialog och involvering behöver utformas utifrån projektets syfte 
och förutsättningar för att vara ändamålsenlig och ge faktisk nytta. Att arbeta med 
omfattande medborgardialog i varje projekt skulle leda till både en stor praktisk och 
administrativ börda för medarbetarna.  

Beställning av ny offentlig konst föregås alltid av dialog och inhämtande av kunskap 
och rekommendationer från andra professioner och brukargrupper. Men det är 
sakkunniga inom professionen som gör bedömningar och fattar beslut om offentligt 
finansierad konst. 

Kulturnämnden föreslår att motionen ska avslås.  

Reservation (SD) 

Stadskontorets bedömning 

Mot bakgrund av vad som framkommit av nämndernas yttranden framgår att staden 
redan har etablerade arbetssätt för delaktighet och dialog i konstprojekt, och att 
dialogformerna kan anpassas efter projektens karaktär, målgrupper och platsens 
förutsättningar. 

Stadskontoret delar bedömningen att ett obligatoriskt krav på medborgardialog i varje 
projekt riskerar att skapa en omfattande administrativ och praktisk börda och kan 
samtidigt vara svår att utforma på ett sätt som passar alla typer av konstprojekt. En mer 
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ändamålsenlig ordning är att fortsatt använda dialog och involvering från andra 
professioner och brukargrupper, samtidigt som sakkunniga inom professionen gör 
bedömningar och fattar beslut om offentligt finansierad konst. 

Mot denna bakgrund föreslås att motionen avslås.. 

Ansvariga 
Nicklas Löfström  Nämndsekreterare 
Nicklas Sjöqvist  Enhetschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör  
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